РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
 Жигаловский район
Администрация
Тимошинского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	666413, с.Тимошино, ул. Центральная, 8 ,тел. 22 – 1 – 08

     31   мая  2023 г.  №  38
О внесении изменений  в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации
в  части относящейся к бюджету Тимошинского  муниципального образования
        В соответствии с пунктом первым статьи 9, абзацами четвертым-пятым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов  Российской Федерации от  6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Тимошинском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Тимошинского сельского поселения от 30.04.2020 г. № 79:

1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тимошинского муниципального образования, утвержденным распоряжением  администрации Тимошинского муниципального образования  от 28 декабря 2022 г. № 89   (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1  Приложение 2 к Порядку дополнить строкой «2000020070  «Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений», «7100090034 «Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Тимошинского муниципального образования на 2022-2025 годы», «7100090051 «Муниципальная программа « Здесь Родины моей начало на 2023-2025 годы».
1.2  Приложение 3 к Распоряжению дополнить строкой «500 «Расходы на осуществление переданных полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений».
2. Настоящее распоряжение  опубликовать в газете «Сельские вести» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Тимошинского
муниципального образования                                          Ю.Н. Замащикова
Приложение 2
к Порядку применения
бюджетной классификации
Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету

Тимошинского муниципального образования
(с изменениями от 17.01.2023 г., 07.03.2023 г., 03.04.2023 г., 31.05.2023 г.)
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования, используемые при составлении бюджета и его исполнении
	11000S2370
	Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	2000020010
	Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица органов местного самоуправления

	2000020020
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	2000020040
	Обслуживание муниципального долга (процентные платежи)

	2000020050
	Расходы на резервные фонды местных администраций

	2000020070
	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений

	2000020090
	Расходы на реализацию других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	2000020110
	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	2000020210
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений (культура)

	2000020240
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих

	2000020280
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений.

	2000020290
	Расходы на уличное освещение

	2000020310
	Расходы на содержание мест захоронения

	2000020320
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	7100080040
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тимошинского сельского поселения на 2015-2031г.г.»

	7100080044
	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Тимошинского сельского поселения на 2020-2026 годы»

	7100090033
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Тимошинского сельского поселения на 2022-2025 годы»

	7100090034
	Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Тимошинского муниципального образования на 2022-2025 годы»

	7100090051
	Муниципальная программа « Здесь Родины моей начало на 2023-2025 годы»

	8000073150
	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц ОМСУ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	8100051180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Приложение 3
к Распоряжению № 89 от 28.12.2022 г.
(с изменениями от 31.05.2023 г.)
Коды  расходов, финансируемых за счет соответствующих видов доходов

бюджета (Доп КР)
	ДОП КР
	Наименование ДОП КР

	400
	Расходы на оплату труда муниципальных служащих с начислениями

	500
	Расходы на осуществление переданных полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	600
	 Мероприятия по развитию муниципального образования

	010
	Выполнение работ по проектированию (псд)

	012
	Расходы за счет средств местного бюджета

	015
	Расходы за счет средств областного бюджета